legaliter possumus, confirmamus ac penitus corroboramus in 

predicto cenobio Christi Martyris Vincencii omnia precepta 

precessorum nostrorum imperatorum, et regum, seu parentum 

nostrorum, videlicet Desiderii, Caroli, Ludovici, atque Lotharii, et 

Hugonis et Lotharii, verum eciam omnes res et possessiones per 

diversos fines regni Italici positas per eadem precepta, vel quolibet 

legalis titulo scripcionis a principibus, ducibus, reliquisque 

fidelibus ibidem collatas, necnon monasteria, et cellas inferius 

nominatas: monasterium siquidem in honore beati Petri apostoli, 

constructum in loco Trite, territorio Balvense; et in Pinne cellam unam, 

que vocatur Sancta Maria in Musano; (in Aprucio cellam unam in loco, 

qui vocatur Arole); item Sancta Maria in Duas Basilicas; item 

monasterium Beati Petri apostoli, positum iuxta fluvium Sabbati, 

territorio Beneventano; sed et monasterium Sancte Dei genitricis 

Marie inLoco Sano; monasterium quoque domini nostri Iesu Christi, 

quod positum est in Alife; nec non et monasterium Sancti Georgii, quod 

positum est in Salerno; seu et monasterium Sancte Marie in territorio 

Marsicano, quod situm est in loco Apinianici una cum castris, cappellis, 

titulis, casis, terris, vineis, campis, pratis, pascuis,  silvis, piscariis, 

molendinis, aquis, aquarumque decursibus,  servis et ancillis ad 

prelibatum monasterium respicientibus in integrum Christi videlicet 

Martiris Vincencii, quod positum est infinibus Beneventanis363.  

Secondo il Borgia il monastero benedettino, nella prima metà del secolo XI e durante il 

pontificato di Sergio IV, fu abbandonato dalle monache per ragioni legate alle guerre che 

361 Chron. Vult., vol. II, pp. 20-21. 
362 Diplomi in cui il monastero di San Pietro viene citato: Ugo e Lotario (20 settembre 941), Ottone I (22 

agosto), Ottone II (7 luglio 981 e 12 novembre 983), Enrico II (1014), Corrado II (30 maggio 1038) in, 

Chron. Vult., vol. II, pp. 80, 133, 247, 260; ibid., vol. III, pp. 10, 22. Riferimenti vi sono anche nelle bolle 

di Stefano VII (settembre 930), Marino II (marzo 944), Benedetto VII (2 ottobre 982), Giovanni XV (luglio 

992), Sergio IV (26 febbraio 1012) Niccolò II (2 marzo 1059) in, ibid. vol. II, pp. 57, 103, 252, 173. 
363 Diploma di Berengario II e Adalberto (26 settembre 951) Ibid., vol. II, pp. 90-93. 
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interessarono il territorio beneventano in questo secolo, per poi ripopolarlo e porsi sotto 

la diretta protezione del monastero di San Nicola, ubicato sul monte Felice364. Questa